
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ТТРИТСА!
От

О направлении на обучение педагогических работников
образовательных организаций города Новосибирска по
дополнительной профессиональной программе «Сетевое сообщество 
«Учитель года» как ресурс для выявления и профессионального 
развития высокомотивированных и одаренных учителей»

На основании пункта 5 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью формирования системы 
непрерывного профессионального образования работников образовательных 
организаций города Новосибирска, ПРИКАЗЫВАЮ:

L.Направить на курсы повышения квалификации педагогических
п  Й л т 1т т т г т л л л - ______Т .Т .:______■ о р т г о р о д а  гЮБОСйокрска в 

муниципальное автономное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Дом Учителя» ио дополнителън ой профессиональной программе 
«Сетевое сообщество «Учитель года» как ресурс для выявления и 
профессионального развития высокомотивированных и одаренных учителей» (в 
объеме 72 часов) с 21.10.2021 (еженедельно по четвергам с 15.00 до 18.00 часов) 
с частичным отрывом от производства и сохранением средней заработной платы 
(приложение).

2. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя 
начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Тарасову И.'И.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. начальника департамента Е. Ю. Кащенко

Махотина. 227 4674 
Дягилева, 2436565

Ё П О □00007 ■ 691775



Приложение 
к приказу и. о. начальника 

департамента 
от №4%%

СПИСОК
педагогических работников образовательных организаций города Новосибирска 

для обучения по дополнительной профессиональной программе «Сетевое 
педагогическое сообщество «Учитель года» как ресурс для выявления й 

профессионального развития высокомотивированных и одаренных учителей»

п/п
Ф.И. О. Наименование .

. образовательной организации
Район (округ)

1 2 ■ -3.'. 4 .. .
1. Алексейцев

Серей;
Сергеевич

учитель истории муниципального 
бюджетного. .общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная школа № 
90 с углубленным изучением предметов 
художественно -  эстетического цикла» .

Ленинский

2, Безмспалец......- -..
Клена
Николаевна

..миитель__мятемятшпт. м\гншшпя пкниги
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«В(С)Ш № 8»............. ....... ..... ....... — .

Октябрьский..-

3. Бердникова
Ольга
Александровна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 54»

Центральный

4. Валова
Надежда
Александровна

преподаватель основ безопасности 
жизнедеятельности муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная школа № 
77»

Центральный

5. Веснина
Мария
Михайловна

учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 145»

Первомайский

6. Глушкова
Татьяна
Александровна

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска «Лицей 
№185»

Октябрьский

7. Гутман
Марина

учитель физической культуры 
муниципального автономного

Ленинский



2

1 2 3 А1

Владимировна общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Информационно -  
экономический лицей»

8. Естифеев
Михаил
Васильевич

учитель информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска «Лицей 
№ 81»

Калининский

9. Иванов
Артем
Сергеевич

учитель иностранного языка 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Лицей № 176»

Кировский

10. Ишимбаева
Елена
Николаевна

учитель . начальных . . классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного. учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 75» .

Октябрьский

11. Коляда
Екатерина
Николаевна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
гоголя _ Иотгосибирска------ «Средняя
общеобразовательная школа № 64»

Кировский

12. Павлова
■■Анастасия...""" ~
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Гимназия № 12»

Калининский

13. Свеженцева
Екатерина
Анатольевна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 189»

Октябрьский

14. Седых
Олег
Сергеевич

учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Экономический лицей»

Центральный

15. Субботина
Елена
Александровна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 43»

Центральный

16. Чеснокова
Алина
Владимировна

учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная школа № 
119»

Советский


